
 

 
 

RetiAmbiente S.p.a. Piazza Vittorio Emanuele II, n. 2  - 56125 Pisa   

cap. soc. € 32.777.474 i.v. C.F. - P.IVA e Registro Imprese di Pisa : 02031380500  
 PEC: retiambiente@pec.it E-MAIL info@retiambiente.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

AD_2023_96 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura degli arredi necessari alla predisposizione di n. 3 postazioni di lavoro 

presso gli uffici di Retiambiente SpA siti in Pisa. CIG: ZD83C04270 

 

Il Dott. Urbano Dini, in qualità di Direttore Generale di Retiambiente s.p.a., munito dei necessari poteri come da 

procura del 08/07/2021 rep. 28956 a firma del notaio Dott. Cariello, registrata in Pisa in data 13/07/2021 al n. 7407 

serie 1T; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 2 dell’art. 17, il quale prevede che, 

in caso di affidamento diretto, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 

contrarre, individuando l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

VISTO il D.Lgs 36/2023 ed in particolare la lett. b) comma 1 art. 50 che consente - per importi inferiori ad Euro 

140.000,00 iva esclusa – di ricorrere a modalità semplificate di affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

 

VISTO il Regolamento degli Approvvigionamenti approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione in 

data 16/01/2020; 

 

PRESO ATTO della necessità aziendale, espressa con RdA AD_2023_96, di predisporre n. 3 (tre) postazioni di 

lavoro per le risorse che entreranno in servizio il prossimo mese di settembre a seguito della esperita procedura di 

selezione le cui graduatorie sono state pubblicate nel mese di giugno 2023; 

 

CONSIDERATO che al fine di soddisfare le necessità aziendale sopra illustrata, è pertanto interesse di 

Retiambiente S.p.A di individuare un fornitore a cui affidare la fornitura degli arredi necessari;  

 

DATO ATTO che, nelle more dell’espletamento di idonea procedura di richiesta di offerta aperta a più Operatori 

Economici, stante l’entrata in servizio di n. 3 risorse prevista presumibilmente entro la metà del prossimo mese di 

mailto:retiambiente@pec
mailto:info@retiambiente.it


 

 
 

RetiAmbiente S.p.a. Piazza Vittorio Emanuele II, n. 2  - 56125 Pisa   

cap. soc. € 32.777.474 i.v. C.F. - P.IVA e Registro Imprese di Pisa : 02031380500  
 PEC: retiambiente@pec.it E-MAIL info@retiambiente.it 

 

settembre 2023, sussiste l’urgenza di procedere ad effettuare l’acquisto in modo da predisporre le postazioni quanto 

prima anche tenuto conto dell’imminente periodo di chiusura estiva degli stabilimenti produttivi e degli operatori 

commerciali; 

 

CONSIDERATO di voler garantire l’uniformità degli arredamenti da acquistare con quelli attualmente presenti 

nella sede di Retiambiente SpA; 

 

RITENUTO pertanto di richiedere preventivo alla Società Zeta Ufficio s.n.c., P.Iva 01150000501 e sede legale in 

Viale Italia 131/133 -56038 – Ponsacco (Pisa), che ha in catalogo scrivanie e complementi analoghi a quelli 

attualmente in uso e dichiara di essere in grado di effettuare la consegna, compreso montaggio, entro il giorno 8 di 

settembre prossimo; 

 

VERIFICATO che la citata Società Zeta Ufficio s.n.c., P.Iva 01150000501 e sede legale in Viale Italia 131/133 -

56038 – Ponsacco (Pisa), regolarmente abilitata all’ elenco fornitori di Retiambiente SpA, ha presentato la propria 

offerta di eseguire la fornitura per un costo complessivo pari ad € 2.182,99 oltre Iva di Legge, secondo il seguente 

dettaglio: 

descrizione fornitura/servizio 

Importo 

unitario 
quantità 

Importo 

totale al 

netto di Iva 

di Legge 

Scrivania L180x80, struttura a ponte anello chiuso color alluminio, 

piano in nobilitato spessore 25 mm, colore N3RT  

€ 301,29 
3 

€ 903,87 

Allungo laterale come sopra L80x60 € 159,12 3 € 477,36 

Cassettiera 3 cassetti su ruote + serratura € 133,92 3 € 401,75 

Trasporto e montaggio € 400,00 1 € 400,00 

Importo complessivo € 2.182,99 

 

Gli oneri della sicurezza da interferenza sono quantificabili pari ad € 0,00 in quanto non sussistono rischi da 

interferenze ulteriori rispetto a quelli specifici dell’attività propria del Fornitore. 

 

PRESO ATTO che il prezzo sopra indicato è ritenuto congruo ed in linea con i prezzi di mercato applicati al 

settore; 

 

mailto:retiambiente@pec
mailto:info@retiambiente.it


 

 
 

RetiAmbiente S.p.a. Piazza Vittorio Emanuele II, n. 2  - 56125 Pisa   

cap. soc. € 32.777.474 i.v. C.F. - P.IVA e Registro Imprese di Pisa : 02031380500  
 PEC: retiambiente@pec.it E-MAIL info@retiambiente.it 

 

ACCERTATO che la spesa preventiva rientra, per la quota di competenza, nel budget aziendale anno 2023 alla 

voce “immobilizzazioni materiali 2023”  

DETERMINA 

 

1) In qualità di Responsabile del Progetto, di dare mandato all’ Ufficio Approvvigionamenti e Gare al 

compimento di tutti gli atti necessari e conseguenti, ivi compreso l’acquisizione dello smartcig ai fini del 

rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari Legge 13 agosto 2010 n°136; 

2) ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 17 co. 2 e art. 50 co. 1 lett. b del D.lgs 36/2023 

di autorizzare, per le motivazioni sopra esposte, l’affidamento diretto e la relativa spesa per l’affidamento 

della fornitura degli arredi necessari alla predisposizione di n. 3 postazioni di lavoro presso gli uffici di 

Retiambiente SpA siti in Pisa alla Società Zeta Ufficio s.n.c., P.Iva 01150000501 e sede legale in Viale 

Italia 131/133 -56038 – Ponsacco (Pisa) per l’importo di € 2.182,99 iva, imposte e contributi come di legge 

ed oltre € 0,00 quali oneri della sicurezza da interferenza; 

3) di approvare il contenuto della Lettera Commerciale allegata; 

4) di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Dott. Sandro Gallo. 

 

Pisa, 25.07.2023 

Il Direttore Generale 

Dott. Urbano Dini 

mailto:retiambiente@pec
mailto:info@retiambiente.it

